事 務 連 絡

令和 元年 ８月 ５日

群馬県内種豚生産者 各位

公益社団法人群馬県畜産協会

事務局長 木村 昭彦

群馬県養豚協会種豚生産部会

会長 井出 達

令和２年度 一般社団法人日本養豚協会指定種豚場の認定について（ご案内）

平素より、当協会が実施する種豚登録事業の推進につきまして、ご理解とご協力を

賜りお礼申し上げます。

さて、一般社団法人日本養豚協会が実施する来年度の「指定種豚場認定」につきま

して、来年度の一般社団法人日本養豚協会指定種豚場の認定を受けようとする農場を

次のとおり募集いたします。

 つきましては、希望される農場にあっては、期日までにお申し込みくださいますよ

うお願いいたします。

記

１ 指定種豚場認定

 指定種豚場の認定を受けられる方は、群馬県養豚協会（一般社団法人日本養豚協会）

の会員であり、別添の一般社団法人日本養豚協会指定種豚場認定規程の要件を満たす

必要があります。

（１）遺伝資源保存指定種豚場

（２）育種価利用・防疫推進指定種豚場

２ 申込方法

 別添「指定種豚場認定証明申込書」に必要事項を記載し、下記までＦＡＸにてお申

込みください

 企画管理部 担当：渡辺 ＦＡＸ：０２７－２２０－２３７２

３ 申込期日

 ８月１３日（火）まで ※必ず、この日までにお申し込みください

４ その他

（１）指定種豚場認定を受ける場合には、前年度中に「伝染病及び予防衛生調査及び

衛生管理状況評価」を受ける必要があります。管轄内の家畜保健衛生所に早めにご

相談ください。

（２）認定は毎年度実施されます。今年度、指定種豚場の認定を受けられた農場で、

来年度も認定を受けようとする農場は、今回必ず申込してください。

（担当：企画管理部 渡辺 電話：０２７-２２０－２３７１）